Vestram jam fretus benevolentiam, absq[ue] ullis ambagibus ad
 ipsam me conferam nostramq[ue] Hesiodum, Poëtam verus
 describendum nobis proponam. Quod ut jure et præscripto
 ordine, ante omnia Patrio q[ui] nobis est indulgenda. Quod
 ratis igitur Audilores optami, quænam sit Patria Poëta
 nostri? Patria illam vobis monstrabo. Habuit Patriam
 Hesiodus Cumam, non vero Cumam, Campanie Civitatis
 sed eam Cumam, quæ Herodoto, Strabone & Stephano descripta
 ante Jesum sita, urbibus Feliciis circumdatur, & ab Ænaso
 quadam, quæ dicebatur Coma ita denominatur. Unde &
 à non nullis, teste Suidâ, Cumæus Valerius dicitur. Quod etiam
 respiciat putatur dicitur ille Poëta Virgilius, Valerius
 lo adspicente, quando veniit in Brachis.

Ultimâ Cumæi venit jam cæcis ætas.

Hesiodus nempe Cumæus primus omnium fuit, qui etales
 metallorum nomine distictas vocavit primam aurum, alteram
 argenteam, tertiam æream, & quartam demum ferream, in
 quod evidentè videtur et ex opusculo, cui titulus est, Ἔργα
 καὶ ἡμέραι. Patet igitur, patet Poëtam nostram non
 de, quem à Cumæ Felicia Civitate oriundum esse. Patet
 parentes ipsius vobis recitandos transes. Patrem habuit
 Hesiodus Diem Amyntidis filium, qui ex Megaloo filio
 Critonis filio natus erat, Matrem vero Pyriocleron. Hi pariter
 res magno re alieno obstructi, cum unde redderent debita, non
 berent, in Bœotiam decesserunt, sedemq[ue] sibi fixerant in Ap-
 pago quodam ignobili ac sterili, quem etiam ipse Poëta, referens
 Strabone, hæc damnavit versibus:

Νεώτατο δ' ἔργῳ Ἐπιχόρος διζυγῆ ἐνὶ χάρμῳ
 Ἄβρογ, χάρμῳ χεῖρῳ, δίπλα ἄγυαλίῳ, ἰνδία δ' ἰαλίῳ.

Asperam rus miserum, pones hic Heliona olebat,
 Hyberno dirum, triste opus, optabile nunquam.

Atq[ue] hic ipse pagus creditur in quo puer Hesiodus educatus
 videtur, Ἰνδία cognominatus, ut Virgilius in Bucolicis:

Hæc tibi sunt cæcis (en auget) Myse,
 Asperæ quæcunq[ue] serti et.

Quam vero locus ille in Bœotia situs, dicitur quoniam est Poëta
 noster Bœotius, qui nomine venit apud Callimachum ita
 iam. Non mirum autem contulit professioni nostræ Hesiodus
 Bœotius. Quoniam de vilitate q[ui]s genere non nihil vobis en-
 d-